Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://diariooficial.saojosedosbasilios.ma.gov.br, código: DOM-36082024365

Documento assinado digitalmente e
com carimbo de tempo.

ISSN 2965-484X

DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO

VOLUME 7, Nº 1312/2024, QUARTA-FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2024 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINAS

São José dos Basílios - MA

Instituido pela Lei Municipal Nº 04 de 01 de Agosto de 2018

ISSN 2965-484X

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO
LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO E OUTROS 1 .........................................................

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO E OUTROS

EXTRATO DO CONTRATO N° 112/2024
Processo  Administrativo  nº  180605/2024.  Modalidade:
Concorrência - Eletrônica nº 003/2024-PARTES: o Município
de São José dos Basilios, através da Secretaria Municipal de
Infraestrutura e a EMPRESA: ELETROCOL LTDA CNPJ nº
10.548.494/0001-05.-  OBJETO:  Contratação  de  empresa
especial izada  em  serviços  de  engenharia  para  a
Recuperação de Estradas Vicinais no município de São José
dos  Basi l ios/MA  em  atendimento  ao  CONVÊNIO
TRANSFEREGOV   N°  951690/2023,  celebrado  entre  o
Ministério da Defesa / Programa Calha Norte e o Município
de  São  José  dos  Basilios/MA  -  BASE  LEGAL:  Lei  nº
14.133/2021 e suas alterações e de outras normas aplicáveis
ao  objeto  deste  contrato.  VALOR:  R$  1.449,725,78  (UM
MILHÃO, QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE MIL,
SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS E SETENTA E
OITO  CENTAVOS)  -  RECURSOS  ORÇAMENTÁRIOS  -
UNIDADE:02 07 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-
ESTRUTURA  E  SERVIÇOS  PUBLICOS   CLASS.
PROGRAMÁTICA:26.782.0018.1012.0000  RECUPERACAO
DE  ESTRADAS  VICINAIS  E  PONTES  NATUREZA  DA
DESPESA:4.4.90.51.00  -  OBRAS  E  INSTALAÇÕES  -
Vigência  Inicial:  09/08/2024.  Vigência  Final:  09/08/2025.  -
SIGNATÁRIOS: Creginaldo Rodrigues de Assis Prefeito de
São José dos Basilios/MA PELA CONTRATANTE E Samuel
Munis  Oliveira  Rosa,  PELA  CONTRATADA.  DATA  DA
ASSINATURA: 09 de agosto de 2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 113/2024
Processo  Administrativo  nº  200602/2024.  Modalidade:
Concorrência - Eletrônica nº 004/2024 PARTES: o Município
de São José dos Basilios, através da Secretaria Municipal de

Infraestrutura e a EMPRESA: ELETROCOL LTDA CNPJ nº
10.548.494/0001-05.-  OBJETO:  Contratação  de  Empresa
Especializada para  Prestação de Serviços  de Engenharia,
Consistente na Construção de Uma Praça no Município de
São  José  dos  Basíl ios  –  MA  -  BASE  LEGAL:  Lei  nº
14.133/2021 e suas alterações e de outras normas aplicáveis
ao  objeto  deste  contrato.  VALOR:  R$  304.696,94
(TREZENTOS E QUATRO MIL, SEISCENTOS E NOVENTA
E SEIS  REAIS  E  NOVENTA E  QUATRO CENTAVOS)  -
RECURSOS  ORÇAMENTÁRIOS  -  UNIDADE:02  07  00
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA  E
SERVIÇOS  PUBLICOS  CLASS.  PROGRAMÁTICA:
15.452.0002.1016.0000  CONST.,  AMPLIACAO  E  REC.DE
PRACAS,  AVENIDAS  E  CANTEIROS  NATUREZA  DA
DESPESA:  4.4.90.51.00  -  OBRAS  E  INSTALAÇÕES  -
Vigência  Inicial:  09/08/2024.  Vigência  Final:  09/08/2025.  -
SIGNATÁRIOS: Renildo Oliveira Silva Secretário Municipal
de  Infraestrutura  PELA  CONTRATANTE E  Samuel  Munis
Ol ive i ra  Rosa,  PELA  CONTRATADA.  DATA  DA
ASSINATURA:  09  de  agosto  de  2024

   RESENHA  DO  TERMO  DE  ADESÃO  À  ATA  DE
REGISTRO DE PREÇOS
Processo  Administrativo  nº  260705/2024  A  PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS BASILIOS – MA, através da
Secretaria  Municipal  de  Administração  representado  pelo
Senhor  Saulo  Rodr igues  de  Assis  Secretár io  de
Administração (ordenador de despesas),  torna público que
CONSIDERANDO a necessidade de contratação de empresa
para o fornecimento de malharia (blusas, camisas, tecidos) e
outros  para  atender  as  necessidades  das  secretarias
municipais de São José dos Basilos/MA. CONSIDERANDO
Termo  de  Autorização  de  Adesão  emitida  pelo  Órgão
Gerenciador  da  ata  Prefeitura  de  Gonçalves  Dias/MA,
CONSIDERANDO o TERMO DE ACEITE da detentora dos
preços a empresa A. W. DA SILVA SOBRINHO – ME com
CNPJ: 10.448.784/0001-79. com sede na RUA HUMBERTO
CAMPOS  /  DOM  PEDRO  -  MA  65.765.000,  FIRMA  o
presente TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº N-032/2024, datada de 23 de julho de 2024, do
MUNICÍPIO  de  Gonçalves  Dias,  estado  do  Maranhão,
divulgada no Diário Oficial do Município (FAMÉM) SÃO LUÍS,
QUARTA *24 DE JULHO DE 2024 * ANO XVIII * NR 39Q *
ISSN 2763-860X, decorrente do PREGÃO ELETRONICO N°
010/2024  -  SRP,  visando  a  Registro  de  Preços  para
contratação de empresa para  o  fornecimento  de  malharia
(blusas,  camisas,  tecidos)  e  outros  para  atender  as
necessidades das secretarias municipais, -  VALOR TOTAL:
R$ 692.366,40 (Seiscentos e noventa e dois mil trezentos e
sessenta e seis reais e quarenta centavos). São José dos

 2 Quarta-Feira, 14 - Agosto - 2024 D.O. PODER EXECUTIVO   ISSN 2965-484X

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://diariooficial.saojosedosbasilios.ma.gov.br, código: DOM-36082024365

Documento assinado digitalmente e
com carimbo de tempo.

ISSN 2965-484X

Basilios-MA, 13 de agosto de 2024 Saulo Rodrigues de Assis
Secretário de Administração

 3 Quarta-Feira, 14 - Agosto - 2024 D.O. PODER EXECUTIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://diariooficial.saojosedosbasilios.ma.gov.br, código: DOM-36082024365

Documento assinado digitalmente e
com carimbo de tempo.

ISSN 2965-484X

Diário Oficial do Município
Instituido pela Lei Municipal Nº 04 de 01 de Agosto de 2018

Rua João de Sousa, s/nº, Centro
São José dosBasílios – MA, CEP 65762-000

www.saojosedosbasilios.ma.gov.br

 Creginaldo Rodrigues de Assis
Prefeito

https://dev.eltonsites.com.br/servicos/diariooficial/dom_brasilios/saojosedosbasilios.ma.gov.br

	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÕES
	Extrato de Contrato
	EXTRATO DO CONTRATO E OUTROS

		2024-08-14T22:47:49-0300